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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی، 
لــوح متن حکم تنفیذ ریاســت جمهوری ســیزدهم را به 
حجت الاسام والمسلمین »ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری 

منتخب مردم اعطا کردند.
بر اســاس اصــل ۱۱۰ قانون اساســی، »امضای حکم 
ریاســت جمهوری پس از انتخاب مردم«، از جمله »وظایف 
و اختیــارات رهبــری« اســت و طبــق قانــون انتخابات 
ریاســت جمهوری »دوره  ریاســت جمهوری اسامی ایران 
چهار ســال است و از تاریخ تنفیذِ اعتبارنامه به وسیله  مقام 
رهبری آغاز می شــود«. پیش از اعطای حکم تنفیذ، وزیر 
کشور به ارائه گزارشــی از روند برگزاری سیزدهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری پرداخت.
حجت الاســام »ابراهیم رئیســی« هشــتمین رئیس 
جمهوری منتخب جمهوری اســامی ایران از آغاز انقاب 
تاکنون است که پس از مراســم تحلیف در روز پنجشنبه 
۱۴ مردادماه در مجلس شورای اسامی، به صورت رسمی 
سکان ریاست جمهوری کشور را برای یک دوره چهار ساله 

در دست خواهد گرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای در این مراســم با مسألت از 
خداوند متعال برای مبارک گرداندن این روز پر امید برای 
مردم و کشــور، حضور ملت در انتخابات ریاست جمهوری 
را کامــاً پر معنا و نماد مردم ســالاری دینی خواندند و با 
تشــکر از »رئیس جمهور و دولت دوازدهــم«، برای آقای 
رئیســی و همکاران دولت جدید نیز توفیق و عنایت ویژه 

الهی آرزو کردند.
مقام معظم رهبری مراســم تنفیــذ را متکی بر قانون 
اساسی و رسم بنیانگذاری شده به دست امام خمینی)رض( 
برشمردند و افزودند: این مراسم، مظهر موضوع بسیار مهم 
»جابجایــی عقانی، آرام و متین« در قوه مجریه و در واقع 

در مدیریت کشور است.
 ایشان وجود تنوع سیاســی را از دیگر مضامین بسیار 
مهم مراسم تنفیذ خواندند و افزودند: گرایش های مختلف 
سیاسیِ دولت ها، نشان دهنده تنوع سیاسی در کشور و این 

واقعیت نشانه آزادی و سامت انتخابات است.
رهبر انقاب اسامی با اشــاره به برگزاری انتخابات در 
ســامت و امنیت کامل، از همه دستگاههای برگزارکننده 
انتخابات و تأمین کننده نظم و امنیت و به طور ویژه از ملت 
عزیز ایران صمیمانه تشــکر کردنــد و افزودند: از مدت ها 
پیــش توطئه تحریم انتخابات در محافل سیاســت گذاری 
دشــمنان طراحی و دنبال می شــد و در داخل هم عده ای 
از روی غفلت و عده ای شــاید از روی غرض همین خط را 
دنبال می کردند اما ملت پاسخ قاطع داد و با توجه به اوضاع 

و احوال، مشارکت خوبی در انتخابات داشت.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، جابجایی قــدرت در قوه 
مجریه را امیدآفرین برشمردند و گفتند: حضور افراد جدید 
با اراده های تازه و ابتکارات نو، برای همه به خصوص جوانان 

امید می آفریند که این امیدواری بسیار مغتنم است.
ایشــان افزودند: این جابجایی برای صاحبان فکر و نظر 
و اندیشــه نیز فرصتی اســت که با دقت و تأمل، خطاهای 

دوران گذشته را پیدا کنند و راه حل ارائه دهند.
رهبر انقاب اســامی با اشــاره به تکیه بر ارزش های 
انقاب در تبلیغات انتخاباتی آقای رئیســی تأکید کردند: 
این مســیر درست باید ادامه یابد چرا که ملت را به حقوق 
اساسی خود می رســاند و ایران را در جایگاه شایسته قرار 
می دهد. ایشان در همین زمینه افزودند: ارزش های انقاب 
مفاهیم موهومی نیست بلکه در ســخنان امام بزرگوار، به 
طور روشــن و مکرر بیان شده و باید همین سخنان ماک 

قرار گیرد و دنبال شود.
رهبــر انقاب، ورود ملت به مســائل مختلــف را کلید 
اصلی حل مشکات خواندند و افزودند: پیگیری ارزش های 
انقاب موجــب افزایش انگیزه های مــردم و ورود آنان به 
میدان می شــود که این حضور بی بدیــل و بی جایگزین، 

بسیار مغتنم و کارگشا است.
حضرت آیــت الله خامنه ای، تبدیل مردم را از یک جمع 
منفعل و پراکنده به مجموعــه ای متحد، پرانگیزه، هدفدار 
و آرمانخــواه، هنر اصلی انقاب و امــام خواندند و افزودند: 

هــر عامل و عنصری که بتواند اتحــاد، انگیزه و امید ملت 
را افــزون و مــردم را وارد میــدان کند، مغتنم اســت که 

ارزش های انقاب این ویژگی تعیین کننده را دارد.
رهبر انقاب با اشاره به شعارهای انتخاباتی آقای رئیسی 
مبنی بر »مردمی بودن و از مردم شنیدن و در میان مردم 
بودن«، گفتند: مردمی بودن موضوع بســیار مهمی است و 
رئیس جمهور محترم و همکارانشــان باید تاش کنند این 
شــعار در واقعیت محقق شــود و به معنی واقعی و بدون 
در نظرگرفتــن امتیازهای طبقاتی و گروهی، در میان همه 

مردم باشند.
حضرت آیت الله خامنــه ای خاطر نشــان کردند: البته 
حضــور در میان مردم نباید موجب غافل شــدن از ارتباط 
با نخبگان شــود و ارتباط و تبــادل نظر با نخبگان، لازم و 

مفید است.
رهبرانقاب با تأکید بر اینکه دولت باید مظهر وفاق ملی 
و نگاه ماطفت آمیز به عموم مردم باشــد، افزودند: یکی از 
کارهای مهمی که به مردمــی بودن دولت کمک می کند، 
تعهــد به گفتگوی صادقانه و بدون پیرایه های سیاســی با 
مردم اســت. باید با مردم صادقانه حرف زد، مشــکات و 
راه حل ها را گفت و توقعات را بیان کرد و کمک های لازم را 

نیز به مردم تقدیم کرد.
توصیــه بعــدی حضرت آیــت الله خامنه ای بــه دولت 
ســیزدهم، شــناخت ظرفیت های فراوان کشــور و توجه 
جدی به آنها بود. ایشــان گفتند: این روزها از مشــکات 

و کمبودهای کشــور گفته می شود که زیاد هم هستند اما 
ظرفیت های کشــور در بخش های آب، نفت، معادن، بازار 
گســترده داخلی، همسایگان و اســتعدادها و آمادگی های 
حیرت آور جوانان، بســیار فراتر از مشــکات و فوق العاده 

هستند.
رهبر انقاب خاطر نشــان کردند: بــدون تردید با این 
ظرفیت هــا می تــوان بر مشــکات غلبه کرد به شــرطی 
که خوب شــناخته و ســپس با تاش خســتگی ناپذیر و 

شبانه روزی به کار گرفته شوند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای یکی دیگــر از جنبه های 
مردمی بودن را مبارزه بی امان با فســاد و مفسد برشمردند 
و افزودند: آقای رئیسی در مسئولیت قبلی، مبارزه با فساد 
را شــروع کرد و اقدامات خوبی انجام داد اما اصل قضیه و 
بسترها و زمینه های فساد در قوه مجریه است که باید با آن 

به طور جدی مبارزه کرد.
ایشــان فرارهــای مالیاتــی، انحصارهــای بی دلیــل، 
فعالیت های ناســالم ســوداگرانه و ســوء اســتفاده از ارز 
ترجیحی را نمونه هایی از موارد فســاد برشمردند که باید 

با آنها با برنامه و پیگیری، مقابله کرد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای حل مشــکات اقتصادی 
را نیازمنــد برنامه و حرکت براســاس برنامه کلی طراحی 
شــده دانســتند و گفتند: با کارهای روزمــره و اقدامات 
پیش بینی نشــده نمی توان مشــکات را حــل کرد ضمن 
آنکه همه بدانند حل مشــکات اقتصادی زمان بر اســت و 
مسئولان باید همه تاش خود را به کار گیرند تا این زمان 

هر چه ممکن است کوتاه تر شود.
ایشان سرعت عمل در تشکیل دولت را ضروری خواندند 
و افزودند: شرایط کشور اقتضا نمی کند که تشکیل دولت به 
تأخیر بیفتد بنابراین رئیس جمهور محترم در معرفی وزرای 
پیشنهادی و مجلس نیز در بررسی صاحیت وزیران شتاب 

به خرج دهند.
نکته پایانی که رهبر انقاب به آن اشاره کردند موضوع 
جنگ تبلیغاتی بــود. حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره 
به تاش دشــمنان برای تأثیرگذاری و مســلط شــدن بر 
افکارعمومی کشــورها از جمله مردم ایران از طریق جنگ 
نرم و جنگ تبلیغاتی و رســانه ای گفتند: اگر افکار عمومی 
یــک ملت در اختیار بیگانه قــرار گیرد آن ملت طبق میل 

بیگانه پیش خواهد رفت.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به وجود ضعف و کم کاری 
در کارهای رسانه ای و تبلیغاتی در داخل کشور خاطرنشان 
کردند: باید در این مســایل قوی تر و هوشــمندانه تر عمل 

کرد.

رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم تاکید کردند

سرعت عمل در تشکیل دولت 

رئیس جمهــوری گفت: پیام مردم در ۲۸ 
خرداد پیــام تحول خواهــی، عدالت خواهی، 
مبــارزه با فســاد و فقر و تبعیــض و اجرای 
سیاســت های اعامی نظام مقدس جمهوری 

اسامی بود.
بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الاســام و 
المســلمین ســید ابراهیم رئیسی در مراسم 
تنفیذ سیزدهمین رئیس جمهور ایران گفت: 
شــرط ادب و احترام در حکم تنفیذ از سوی 
رهبری انقاب این بود که دست ایشان را می 
بوســیدم لکن با شرایط موجود این توفیق از 

من سلب شد. 
وی افزود: بر خداوند متعال شــاکرم و سر 
بر آســتان ربوبی می ستایم و شکر نعمت های 
بیشمارش به ویژه نعمت اعتماد مردم و نعمت 
رهبری را به جا می آورم. خورشــید تابناک 
مردم سالاری دینی بیش از ۴۰ سال پیش در 
این ســرزمین با هدایت امام بزرگوار و عظیم 
الشــان مان و با همت والای مــردم بزرگ و 
وظیفه شــناس طلوع کرد و مدل حکمرانی 

نوینی به عالم عرضه شد.
رئیس جموری تاکید کــرد: در این مدل 
حکمرانی نو امر دیــن در کنار دنیا، امر علم 
در کنار اخاق، امر عدالت در کنار پیشرفت، 
امر عزت در کنار رفاه این مدل به عالم عرضه 
شد تا همگان پیوند معنویت با زندگی انسان 
معاصر را بدانند و بداننــد که دین می تواند 
در متن زندگی انســان معاصر حکومت کرده 
و تمام شــئون زندگی انســان را اداره کند و 
در یــک کام جمهوریت در کنار اســامیت 

استقال در کنار آزادی در هم آمیخت. 
رئیســی اظهــار داشــت: دولتمــردان و 
مســوولان مردم عزیز در این ۴۰ سال بسیار 
تاش کردند در جهت تحقق مردم ســالاری 
در این ۴۰ ســاله گام برداشــتند، آنجا که به 
رهنمودهای رهبری توجه شد، حوزه پیشرفت 
ارتقا بود و آنجــا که بی توجهی و کم توجهی 
به رهنمودهای رهبری و سیاســت های نظام 
و اقتضای آنجا حوزه مشــکات و گله مندی 
بود، به جاست نســبت به خدماتی که در این 
۴۰ ساله انجام شده و کسانی که در پیشرفت 
کشور نقش داشــتند صمیمانه سپاسگذاری 

کنم.
وی با تاکید بر این که  انتخابات ۲۸ خرداد 
جلوه ای از مردمســالاری دینی بود گفت: در 
این انتخابات مردم علیرغم همه دشمنی های 
دشــمنان و شــرایط بهداشــتی و وضعیت 

کرونایی و مشکاتی که بود، حضوری باشکوه 
داشــتند و حماســه ای بزرگ خلق کردند؛ 
حماسه ای که دشــمنان را ناامید و دوستان 

را امیدوار کرد.
رئیســی با بیان این که در حماســه ۲۸ 
خرداد همه مردم نقش داشتند، گفت: باید از 
همه اقشــار ملت و گویش هــا و مذاهب و به 
ویژه از فرهیختگان و هم رهبر معظم انقاب 
و کسانی که مردم را به مشارکت در انتخابات 

دعوت کردند تقدیر و تشکر کرد. 
رئیــس جمهــوری در بخــش دیگری از 
ســخنانش گفت: پیام مــردم در ۲۸ خرداد 
پیام تحول خواهــی، عدالت خواهی، مبارزه با 
فســاد و فقر و تبعیض بود. پیام مردم در ۲۸ 
خرداد پیام اجرای سیاست های اعامی نظام 
مقدس جمهوری اســامی بود. پیام توجه به 
ارزش های والای انقاب اســامی و پاسداری 
و پاسداشــت از خون مطهر شهیدان و وصای 

ارزشمند آنها بود.
وی افزود: پیام ۲۸ خــرداد پیام ضرورت 
رفع مشکات اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی 
جامعه بود. اینها پیام هایی بود که مردم با رای 
خود از دولت برخاســته از مردم خواستند. از 
دولت جدیــد می خواهند که عدالت را تحقق 
بخشــد.با فساد مبارزه کند و به روابط ناسالم 
اداری، رانــت خواری و هرگونه ضد ارزشــی 
کــه هیچ گونه تناســبی با اســاس انقاب و 

ارزش های این کشور ندارد، پایان دهد.  
رئیســی ادامه داد: در یــک کلمه و جمله 
باید بگویم پیام مردم در ۲۸ خرداد پیام تغییر 
وضع موجود بود و از دولت خواستند شرایط 
و وضعیت اقتصادی و تورم بیش از ۴۴درصد 
و  رشد نقدینگی ۶۸۰ درصدی را پایان دهد.
رئیس جمهوری گفــت: بدهی های دولت 
از ســال ۹۴، سه برابر شــده اند. عاوه بر این 
عاج کــردن وضعیت کســری بودجه ۴۵۰ 
هزار میلیاردی از جمله مشــکاتی هســتند 
که در زندگی مردم اثر گذاشــته اســت و ما 
امروز وضعیت و شــرایط اقتصــادی مردم را 
هم به دلیل دشــمنی دشمنان و هم به دلیل 
کاستی ها و مشــکاتی که در درون داشتیم، 

وضعیت مناسبی نمی بینیم.

وی افزود: مشــکات اقتصادی و فرهنگی، 
مســئله بیکاری و مسکن و دیگر مسائلی که 
امروز مردم نســبت به آن گله مند هســتند، 
همه باید تغییر کند. آنچه که از همه بیشــتر 
مشــکل ایجاد کرده و عاوه بر اینکه آسیب 
دیدن ســفره مردم و آســیب به کسب و کار 
مردم باید به آن اشــاره کرد، آســیب دیدن 

اعتماد مردم است.
رئیســی گفت: مردم دولتی خواستند که 
این آسیب را جبران کند و اعتماد را به مردم 
بازگرداند و فاصله میان ملت و دولت کاهش 
دهــد چرا که رابطه بین ملــت و دولت برای 
همیشــه می تواند بسیار گره گشــا باشد این 
رابطه تاکنون بوده و از این پس هم باید باشد 
تا مشــکات حل شــود و در مقابل دشمنی 

دشمنان ایستادگی و مقاومت شود.
رئیس جمهوری عنــوان کرد: آنچه مردم 
از دولت جدید خواســته اند، تحول است. این 
تحول برای کشــور اجتناب ناپذیر است باید 
این تحول اتفاق بیفتــد، برنامه دولت برنامه 
تحول است. این تحول مستند به سند بسیار 
ارزشمند بیانیه گام دوم انقاب اسامی است، 
ســند ماندگار بیانیه گام دوم مستند اقدامات 

دولت خواهد بود.
وی خاطرنشــان کــرد: در این ســند که 
رهبری فرزانه انقاب اسامی بسیار حکیمانه 
نوشته اند، هم وضع موجود و هم وضع مطلوب 
به خوبی ترســیم شده  اســت. ما باید وضع 
موجــود و مطلوب را دقیــق ببینیم و فاصله 
وضع موجود با مطلوب را کمتر و کمتر کنیم 
و بتوانیم به وضعیتی برســیم که امروز مورد 
انتظار مردم یعنی تحقق فرازهای بلند بیانیه 

گام دوم است.
رئیــس جمهــوری در بخــش دیگری از 
ســخنانش اظهار کرد: در این تحول ضروری 
لازم است که همه فرهیختگان، اندیشمندان، 
عزیــزان  و  منــدان  دغدغــه  مســئولان، 
نقش آفرینی کنند، همه مردم مشارکت کنند 
و به میدان بیایند و این کار شــدنی اســت. 
مــا حتما به دنبال رفــع تحریم های ظالمانه 
خواهیم بود اما حتماً سفره مردم به اقتصاد را 
شرطی نخواهیم کرد و به اراده بیگانگان گره 

نخواهیم زد، حتما مسائل پیش روی دولت را 
دنبال می کنیم.

رئیسی در ادامه کسری بودجه،بازار سرمایه 
و ثبات در بازار سرمایه و بورس، کنترل تورم 
و گرانی و کرونا را از مســائل فوری و ضروری 

عنوان کرد که دولت با آن مواجه است. 
رئیــس جمهوری عنوان کــرد: موضوع و 
مسئله آب و برق و بسیاری از نیازمندی هایی 
که امــروز وجود دارد. من به همه دولتمردان 
می کنم.  عرض  دوازدهم خسته نباشید  دولت 
اما کارهایی بســیاری است که از امروز پیش 
پای دولت اســت. ما با نگاه به مسائل پیش رو 
برنامه تحولی، آنی، فوری و کوتاه مدت تنظیم 
کردیــم که حدود ۱۰ مســاله محوری وجود 

دارد که از امروز دولت با آنها مواجه است.
رئیسی خاطرنشان کرد: به مردم اطمینان 
می دهم که هم مسئله خوب شناخته شده و 
هم راهکارهای مسائل شناسایی شده است از 
نگاه کارشناسان، خبرگان و صاحبنظران هم 
بهره مند شــدیم انشالله این مسائلی که امروز 
پیــش پای دولت قرار دارد به صورت فوری و 

آنی و با قوت دنبال می شود.
وی تصریح کرد: برنامه تحولی چهارســاله 
کــه زمینه برنامــه هفتم در کشــور خواهد 
بود. اجرای برنامه تحولی ۴ ســاله دولت که 
اندیشــمندان  بــه زودی در اختیار نخبگان، 
و صاحبنظــران قرار خواهــد گرفت و از نظر 
همگان بهره مند خواهیم شد، زمینه و بستر را 
برای اجرای برنامه توسعه هفتم کشور خواهد 

بود.
رئیس جمهوری یادآور شد: ما امید داریم 
که در این برنامــه تحولی همه دغدغه مندان 
بــدون نگاه به خط و جناح و گروه سیاســی 

اظهار نظر کنند.
رئیــس جمهــوری بــا بیان اینکــه همه 
فرهیختگان و دلســوزان باید در کشور نقش 
آفرینی کنند،  گفت: ما از اصحاب ما می توانیم 
هستیم. یقین داریم با همه موانع و مشکاتی 
که پیش رو است، راه برای برون رفت و اراده 
جدی برای رفع مشــکات به حمدالله وجود 

دارد.
رئیســی ادامــه داد: ملت عزیــز ، جوانان 

برومند و نیروی انسانی کارآمد ما وضعیت را 
متحول خواهند کرد انشاءالله.

رئیس جمهوری با ابراز امیدواری از اینکه 
نگاه همه صاحبنظــران و فرهیختگان بتواند 
وضعیت متفاوتی را در کشــور ســبب شود، 
گفت: ان شــا الله وضع به نفع مردم و به نفع 
ارزش های انقاب اسامی مورد توقع رهبری 
معظم انقاب، مردم عزیز، خانواده های مکرم 
شهیدان و ایثارگران و فرهیختگان تغییر کند. 
همچنین ضمن پاسداشــت همه خدماتی که 
تاکنون انجام شده است،  گام های ماندگاری با 

استفاده از همه تجربیات برداشته شود.
رئیسی ادامه داد: در پایان سخن عرضه می 
دارم،  پروردگارا تو خوب می دانی حضور من 
در ایــن عرصه به عنوان یک طلبه خدمتگزار 
بــا چه انگیزه ای صورت گرفت. اگر خدمت به 
مردم نبود، اگر برای ایجاد گشایش نبود، اگر 
در یک کلمه برای اجرای عدالت نبود،  حضور 

بنده در این عرصه معنا نداشت.
رئیس جمهوری با بیان اینکه از حضور در 
این عرصه به عنوان خدمتگزار کوچک مردم 
افتخار می کند، عنــوان کرد: خدایا تو خوب 
می دانی و از آشکار و نهان و ازنیت و انگیزه ما 
آگاهــی و در این عرصه ما را مدد کن.  خدایا 
تمام کسانی که در این میدان کار مردم را بر 
عهده دارند، بــه برکت این ایام و روز مبارک 
کُمُ الَلهّ  غدیر، به برکت آیه شــریفه إنِمََّــا وَلیُِّ
اَةَ  وَرَسُــولهُُ وَالذَِّینَ آمَنُوا الذَِّینَ یقُِیمُونَ الصَّ

کَاةَ وَهُمْ رَاکِعُونَ  ما را مدد کن. وَیؤُْتوُنَ الزَّ
رئیســی ادامه داد:  خدایــا در این ایام به 
برکــت آنچه امیرالمومنیــن در نامه ای برای 
مالک اشــتر دارنــد و در روز عیــد غدیر به 
مــردم آموختنــد، عهدنامه ای کــه در همه 
روزگاران به عنوان سند قطعی است و صفات 
حکمرانی به همــه دولتمردان به معنی همه 
کسانی که در جایگاه ها و پست ها به نام نظام 
جمهوری اسامی خدمت می کنند،  خدایا از 
ایــن صفاتی که پیامبــر در حد حدیث غدیر 
فرمودند و امیرمومنان از این صفات فرمود،  از 

این صفات ما را برخوردار فرما.
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد:  خدایا 
به عزت و جالت قســمت می دهیم، دستان 
یاری گر ائمه هدی صلوات الله به ویژه وجود 
مقدس حضــرت ولی عصر عجــل الله تعالی 
فرجه الشــریف را به یاری ما بفرست و گره را 
به دست حضرت ولی العصر)عج( گره گشایی 

فرما و به ما اخاص در عمل مرحمت فرما.

امیــر سرلشــکر موســوی بــا اشــاره به 
ارتش در  نیروهای چهارگانــه  خدمت رســانی 
اســتان های کم برخوردار گفت: ارتش متعلق به 
مردم ایران اســت و در راســتای تدابیر فرمانده 
معظــم کل قوا)مدظله العالــی( و اهداف نظام 
گام برمی دارد. به گزارش ایســنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش به نقل از دفاع پرس، امیر سرلشکر 
ســیدعبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران با اشاره به حضور ارتش 

در استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان 
اظهار داشــت: ارتش جمهوری اســامی ایران 
متعلق به مردم  ایران است و در راستای اهداف 
نظام گام برمــی دارد؛ در واقع ارتش امانت ملت 
در دســت فرماندهان است. وی افزود: هر زمانی 
که ملت ایران به کمک نیاز داشته باشند، ارتش 
با ســرعت و تمام توان در آن عرصه حضور پیدا 
می کند. این عرصه ممکن است روزی در حوزه 
دفاع از آسمان ها، دفاع از حدود و ثغور، تمامیت 

ارضی و صیانت از دریاها و یا حضور در اقصی نقاط 
جهان به منظور نمایش اقتدار جمهوری اسامی 
ایران باشــد. فرمانده کل ارتش ادامه داد: البته 
در زمان هایی هم ارتش و ســایر نیروهای مسلح 
برای کمــک به مردم و رفع مشــکات آنها در 
حــوادث ناگواری چون بیماری کرونا، ســیل و 
زلزله و یا آبرســانی در زمان خشکســالی، وارد 
عرصه خدمت رســانی می شــوند. امیر سرلشکر 
موســوی با اشــاره به نحوه کمک رســانی در 
اســتان ها و شهرســتان هایی که دچار حوادث 
غیرمترقبه می شــوند، گفت: در شهرستان هایی 
که ما یگان های مســتقر در آنجــا داریم، طبعاً 
بهتر و کامل تر می توانیم وارد عرصه امدادرسانی 
و خدمت شویم؛ البته بحمدلله در ایام پیک کرونا 
بخش بهداشــت و درمان ارتــش و فرماندهان، 
جوهر واقعی خود را نشــان دادند و به ســرعت 
فعالیت های لازم را جهت کنترل و مقابله با شیوع 
بیماری انجام دادنــد. وی اضافه کرد: هم اکنون 
نیز در بخش هایی از سیســتان و بلوچستان که 

مشــکل آب دارند، نیروهای ارتــش در مرحله 
نخست با تانکر کار آبرسانی را انجام دادند و بعد 
برای اینکه مشکل برای همیشه مرتفع شود، وارد 
عرصه ایجاد شــبکه آبرسانی و لوله کشی شدند 
که این فعالیت ها همچنــان ادامه دارد. فرمانده 
کل ارتش خاطرنشــان کرد: ارتش در خوزستان 
هم به همین ترتیب وارد شــده است و تا زمانی 
که نیاز باشد در خدمت مردم عزیز خوزستان و 
سیستان خواهیم بود؛ همچنین به منظور برطرف 
شدن مشــکات  با مجوز فرماندهی معظم کل 
قوادر خدمت بخش های کشــوری نیز هستیم. 
امیر سرلشکر موســوی گفت: مردم استان های 
خوزستان و سیســتان و بلوچستان و بعضی از 
مردم دیگر بخش های کشور عزیزمان از امکانات 
خوبی برخوردار نیستند. در عین حال این مردم، 
قدرشــناس هســتند و به افرادی که در لباس 
خدمت وارد می شوند، اعم از ارتش، سپاه یا بسیج 
و... احتــرام می گذارند و وقتی می بینند که این 
افراد خالصانه کمک می کنند به همان کمک های 

حداقلی نیز رضایت پیدا می کنند.
وی تصریح کرد: من ســال ها در سیستان و 
بلوچســتان خدمت کرده ام. ایــن عزیزان مردم 
بسیار فهیم و خوبی هستند که اگر کوچک ترین 
قدمی برای شــان برداریــد، قدردانی می کنند؛ 
امیدواریــم دولــت آینده بتواند بخشــی از این 
محرومیت ها را برای اســتان های کمتربرخوردار 

برطرف کند تا ان شاالله مشکاتشان کمتر شود.
فرمانــده کل ارتش خاطرنشــان کرد: رهبر 
معظم انقاب اسامی )مدظله العالی( از سال ها 
پیش بارها درباره مردم سیســتان و بلوچستان 
سفارش کردند چون خود ایشان هم مدتی را در 
دوره رژیم گذشته به سیستان و بلوچستان تبعید 
شــده بودند؛ لذا مردم سیستان و بلوچستان را 
می شناسند و عاقه شدیدی نسبت به این مردم 
خوب و فهیم دارند و همواره بر حل مشــکات 
آنها سفارش کرده اند؛ ما نیز خوشحالیم که امروز 
توانسته ایم بخشی از تدابیر مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( را اجرا کنیم.

ابراهیم رئیسی:

برنامه تحولی، آنی، فوری و کوتاه مدت تنظیم کردیم 

فرمانده کل ارتش:

ارتش متعلق به مردم است

 عفو و تخفیف ۳۱۶ محکوم تعزیرات حکومتی
 با موافقت رهبری

مدیرکل نظارت بر اجرای احکام ســازمان تعزیرات حکومتی از عفو و تخفیف 
مجازات ۳۱۶ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا نورنژاد 
اظهار کرد: به مناسبت فرا رسیدن عید سعید غدیر خم، تعداد ۲ هزار و ۸۲۵ نفر 
از محکومین محاکم عمومی و انقاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان 
تعزیرات حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
قرار گرفتند. مدیرکل نظارت بر اجرای احکام ســازمان تعزیرات حکومتی افزود: 
در این عفو رهبر معظم انقاب، ۳۱۶ نفر از محکومین سازمان تعزیرات حکومتی 
مشــمول عفو یا تخفیف مجازات واقع شده اند که با دستور ریاست عالی سازمان 

جهت اعمال به ادارات کل اجرایی سراسر کشور اباغ شد.

روحانی دفتر کار خود را به رئیسی تحویل داد
حجت الاســام والمسلمین سید ابراهیم رئیســی پس از پایان مراسم تنفیذ 
حکم ریاســت جمهوری به همراه حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی در 
نهاد ریاســت جمهوری حضور یافت و رئیس جمهور سابق دفتر کار را به ایشان 
تحویل داد. هنگام تحویل دفتر رئیس جمهوری سابق با تبریک به حجت الاسام 
رئیسی گفت: انشالله مشکات کشور به دست جنابعالی  حل و فصل شود. رئیسی 
در پاسخ با تشکر و خسته نباشید به روحانی و جهانگیری اظهار داشت: ان شاءالله 
بتوانیم وظیفه خود را در قبال مردم به خوبی انجام دهیم و خداوند و روح شــهدا 

از ما راضی باشد.

روند اجرای مراسم تحلیف رئیس جمهور
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســامی فرایند برگزاری مراسم تحلیف 

سیزدهمین رئیس جمهوری در صحن علنی مجلس را تشریح کرد.
 »علیرضا سلیمی« در گفت و گو با ایرنا،  درباره مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
گفت: در ابتدای مراسم و پس از تاوت قرآن مجید، »محمدباقر قالیباف« رئیس 
مجلس شورای اسامی سخنرانی خواهد کرد و در ادامه »محسنی اژه ای« رئیس 

قوه قضائیه سخنرانی خواهد کرد.
عضو هیات رئیسه مجلس شــورای اسامی افزود: در ادامه و بعد از سخنرانی 
رئیس قوه قضاییه، مراسم تحلیف انجام خواهد شد و رئیس جمهوری پس از ادای 
ســوگند سخنرانی خواهد کرد. در پایان هم رئیس مجلس شورای اسامی جمع 

بندی مراسم را بیان می کند.
به گفته ســید نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس، قرار است 
در مراســم تحلیف ۱۱۵ مقام رسمی از ۷۳ کشور جهان حاضر شوند. از بین این 
مقامات ۱۰ رئیس کشــور در تراز سران کشــورها، ۲۰ رئیس مجلس، ۱۱ وزیر 
خارجه، ۱۰ نفر از وزرای دیگر کشــورها و همچنین فرستاده ویژه و نواب روسای 

مجالس، روسای کمیسیون ها و هیأت های پارلمانی  هستند.
روســای مقامات ۱۱ سازمان بین المللی و منطقه ای، نماینده  دبیرکل سازمان 
ملل، رئیس اوپک و مقاماتی از IPU، اتحادیه اروپا، اوراسیا، اتحادیه بین المجالس 
کشــورهای اسامی و آسیایی، سازمان اکو، سیکا و D۸ نیز در این مراسم حضور 
خواهند داشت. همچنین نمایندگان و شــخصیت های برجسته ادیان و مذاهب 

مختلف جهان نیز برای حضور در مراسم تحلیف ابراز آمادگی کردند.
۱۷۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار داخلی و خارجی نیز قرار اســت مراســم 
تحلیف را پوشش دهند. مراسم تحلیف رئیس جمهوری ساعت ۱۷ روز پنجشنبه 

۱۴ مردادماه در صحن علی مجلس شورای اسامی برگزار می شود.

قدردانی از خدمات ظریف در آخرین نشست جلسه 
راهبردی وزارت امور خارجه

وزیر امورخارجه در آخرین نشست جلسه راهبردی وزارت امور خارجه از اعضای 
این جلسه تقدیر و تشکر کرد. 

دکتر محمد جواد ظریف در آخرین نشست جلسه راهبردی وزارت امور خارجه 
که عصر روز دوشــنبه یازدهم مرداد در محل وزارت امور خارجه با مدیریت دکتر 
سجاد پور برگزار شد با اهدای قرآن کریم و لوح یادبود از اعضای این جلسه تقدیر و 
تشکر کرد. متقابا چند تن از اعضاء نیز با بیان سجایای اخاقی و آمیختگی دانش 
و تجربه دکتر ظریف در عرصه دیپلماســی و روابط بین المللی از خدمات ارزنده 

ایشان به انقاب و نظام و کشور ایران تشکر نمودند.

سخنگوی حزب مردم سالاری:
 اگر جای آقای رئیسی بودم 

به احزاب بیشتر توجه می کردم 
آرش حبیبی سخنگوی حزب مردم سالاری در گفت وگو با ایسنا، در ارتباط با 
ضرورت ارتباط دو سویه میان احزاب و دولت سیزدهم گفت: بررسی نقش احزاب 
در دولت های مدرن امری ضروری است؛ اما متاسفانه در اداره کشور ما احزاب تاثیر 

گذاری چندانی ندارند.
وی ادامه داد: شاید در سایه جریان ها و گروه ها شخصیت هایی در سازماندهی 
و انتصابات نقش اساســی داشته باشند، اما در این بین کم ترین نقش به احزاب 

تعلق دارد.
این فعال سیاسی گفت: اگر من جای آقای رئیسی بودم حتما به این امر توجه 
ویژه ای می کردم. ایشان باید ورود کنند و احزاب را برای رسیدن به اهداف ملی به 
کار گیرند. مبارزه با فساد، رشد و توسعه همه جانبه با کمک احزاب اتفاق می افتد.
وی ادامــه داد: دولت بعدی نیاز دارد تا اعتماد عمومی به جامعه را بازگرداند. 
اگر این ارتباط  را از طریق احزاب با مردم برقرار نکند، موفق نخواهد شد. این عدم 

موفقیت به ایجاد یک بی اعتمادی بزرگ تر می انجامد.
این فعال سیاســی اصاح طلب با انتقاد از ضعف احزاب در کادرسازی ها نیز 
گفت: به نظر من آقای رئیسی باید از احزاب بخواهند برنامه های خود را ارائه دهند. 

کادر اجرایی هم نظرات آنان را برای بررسی و اجرا بگیرند.
حبیبی همچنین یادآور شــد: احزاب اعتماد به نفس لازم را ندارند که در کل 
کشور کادر سازی کنند. ظرفیت، قدرت و توان اجرایی ندارند و  مجبور هستند به 
شکل سنتی عمل کنند، چون بهایی به احزاب داده نشده است آن ها هم نتوانستند 
کادر سازی کنند. همین الان هم بین احزاب ائتاف شود هم نمی توانند کاری از 
پیش ببرند. بنا بر این واجب است تا حاکمیت به این نتیجه برسد که باید فضا را 

برای رشد احزاب و توسعه فرهنگ حزبی گسترش دهد.

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان: 
تعطیل کردن کشور راه حل نیست، واکسن بزنید

یــک عضو مجمع نمایندگان اســتان سیســتان و بلوچســتان بــا تاکید 
بــر لزوم تســریع در واکسیناســیون مردم گفــت: به جــای تعطیلی و قفل 
کردن کشــور باید روند واکسیناســیون را ســرعت بخشــید که این کار از 
 طریق تولید و واردات واکســن میســر می شــود پس هر چه زودتر به مردم
 واکســن بزنید. فداحســین مالکــی در گفت وگــو با ایســنا، در خصوص 
آخرین وضعیت سیســتان و بلوچســتان از لحاظ شــیوع کرونا، گفت: بعد از 
مباحــث رد و بدل شــده بین بنده و آقای نمکی در زاهدان مشــخص شــد 
که آمارها و کمبودهای مطرح شــده درباره اســتان سیســتان و بلوچستان 
صحــت دارد؛ لذا موضوع مورد توجه مقامات کشــوری قرار گرفت و شــاهد 
حضور پر رنگ سپاه، ارتش، ســتاد اجرایی و هال احمر و گروه های جهادی 
 در اســتان و خارج از این اســتان بودیم که به کمک مردم نجیب سیســتان

 و بلوچستان آمدند.

اخبار کوتاه


